СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2021                                                                                             № 71

О денежном содержании главы Троицкого сельсовета.

На основании Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 N 25-ФЗ ( в новой редакции), закона Оренбургской области «О муниципальной службе» от 10.10.2017 № 1611/339-IV-ОЗ, Устава муниципального образования Троицкого  сельсовет, Совет депутатов Троицкого  сельсовета  Р Е Ш И Л :

1. Утвердить должностной оклад главы сельсовета в размере 22200 -00.

2. Установить ежемесячные надбавки за особые условия  муниципальной службы в размере 25 %.
3. Установить ежемесячное денежное поощрение в размере 55 % должностного оклада.

4. Установить ежемесячною надбавку за выслугу лет – 20 %

5. Утвердить Положение о предоставлении премии по результатам работы за год и материальной помощи .(Прилагается).

6.  Считать утратившим силу решение Совета депутатов:

- Решение Совета депутатов  второго созыва № 10 от  23.10.2020 «О денежном содержании главы сельсовета»
7. Настоящее решение вступает  в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Троицкого сельсовета : http://sp-troickiy.ru/  в сети «Интернет», распространяется на правоотношения, возникающие с  01.01.2022  года
Председатель Совета депутатов:                                                    М.П.Преснякова
Глава муниципального  образования

Троицкий сельсовет:                                                                          А.В.Тарабан

Разослано: райадминистрация, райпрокуратура, в дело.
Приложение

к решению Совета депутатов

Троицкого сельсовета

от 24.12.2021  № 71
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении премии за выполнение особо важных и сложных заданий и материальной помощи главе сельсовета

1. Общие положения

Положение о предоставлении премии и материальной помощи главе  сельсовета  устанавливает порядок и условия выплаты :

 - Доля должностных окладов (ставок заработной платы) в структуре фонда оплаты труда работников учреждений (без учета выплат за работу в особых климатических условиях (районный коэффициент) должна составлять не менее 50 процентов
 - премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

 - материальной помощи.

   Выплаты, установленные настоящим положением выплачиваются за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований .

2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

            2.1.Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается по решению Совета депутатов Троицкого  сельсовета   в размере одного должностного оклада.

           2.2.  Основанием для выплаты премии за выполнение  особо  важных   и    сложных заданий является:

-...выполнение особо важных и сложных заданий (разработка и реализация программ, методик, проектов муниципальных правовых актов и других заданий, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в администрации Троицкого сельсовета).

3.Материальная помощь

Материальная помощь главе  сельсовета выплачивается в размере одного должностного оклада в случае смерти близких родственников ( родители, жена, муж, дети), рождением ребенка, в связи с юбилейными датами, наступление тяжелого заболевания ( травмы).